CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 36/CT-UBND Tuy Hòa, ngày 11 tháng 12 năm 2008

CHỈ THỊ

Về việc tổ chức ñón Tết Nguyên ñán Kỷ Sửu năm 2009

ðể việc tổ chức ñón Tết Nguyên ñán Kỷ Sửu năm 2009 vui tươi, lành mạnh,

văn minh, an toàn và tiết kiệm, tạo thêm phấn khởi, quyết tâm ñể hoàn thành tốt nhất
các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2009 và tạo khí thế thi ñua ngay trong dịp
ñón năm mới cổ truyền của dân tộc; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,
ban ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tích cực phối hợp với
Mặt trận và ñoàn thể thực hiện tốt những việc sau ñây:

1. Tiếp tục thực hiện tốt Nghị quyết số 10/2008/NQ-CP; Nghị quyết số
20/2008/NQ-CP của Chính phủ nhằm thực hiện mục tiêu kiềm chế lạm phát, bảo ñảm
an sinh xã hội, ổn ñịnh kinh tế vĩ mô và phát triển kinh tế bền vững; Chỉ thị số
28/2008/CT-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về một số
biện pháp cấp bách chống hàng giả, hàng kém chất lượng; Chỉ thị số 11/2008/CT-
BCT ngày 10 tháng 10 năm 2008 của Bộ Công thương về công tác phục vụ Tết
Nguyên ñán Kỷ Sửu năm 2009.

Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, nhất là tiết kiệm trong tiêu dùng, trong
chi phí sản xuất và trong xây dựng cơ bản; tiết kiệm trong tổ chức hội nghị, tổng kết
cuối năm, các cuộc gặp mặt ñón mừng năm mới. Các cơ quan, ñơn vị không tổ chức
ñi chúc Tết, tặng hoa lãnh ñạo các cấp.

10. Công an tỉnh chủ ñộng phối hợp cùng các cơ quan, tổ chức triển khai và
thực hiện có hiệu quả nội dung Công ñiện chỉ ñạo số 274/BCA ngày 24 tháng 10 năm
2008 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc mở ñợt cao ñiểm tấn công trấn áp tội phạm,
ñảm bảo an ninh trật tự bảo vệ Tết Kỷ Sửu năm 2009. Phối hợp với Bộ chỉ huy Quân
sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ ñội biên phòng tỉnh xây dựng kế hoạch ñảm bảo tốt tình hình
an ninh trật tự - an toàn xã hội trước, trong và sau Tết, nhất là bảo vệ các hoạt ñộng
ñón chào năm mới, lễ hội giao thừa và các hoạt ñộng văn hóa, thể dục thể thao,...

Các cơ quan, ñơn vị, các huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn thông báo
cho cán bộ, công chức và nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia ñình trong 04 ngày, từ
ngày 25/01/2009 ñến hết ngày 28/01/2009 (riêng việc treo cờ ở các công sở thực
hiện ñúng quy ñịnh).

Sau Tết, trước ngày 13/02/2009 (19 tháng Giêng âm lịch) các sở, ban ngành,
các cơ quan, ñơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo kết quả phục vụ
Tết Kỷ Sửu về Ủy ban nhân dân tỉnh; riêng báo cáo nhanh gửi vào sáng ngày
29/01/2009 (tức ngày mùng 04 tháng Giêng âm lịch).

Nhận ñược Chỉ thị này, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện. ðề nghị Mặt trận và các
ðoàn thể trong tỉnh phối hợp với các cấp chính quyền hiện tốt Chỉ thị này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH